
 

 
 

 
 

1 

 

Decreto Direttoriale 

 

Oggetto: Avviso pubblico di procedura comparativa per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione 

occasionale nell’ambito del PRIN “I.M.A.G.O. (Index Medii Aevi Geographiae Operum). Portale web 

ed edizioni critiche delle opere geografiche latine medievali e umanistiche (secoli VI-XV)” (CUP 

F84I19001490001) - Approvazione atti e nomina vincitrice. 

LA DIRETTRICE 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, 

comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165” emanato con D.R. n. 46 del 24/01/2014;  

VISTA   la Legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO   il D.Lgs. n. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO  il progetto di ricerca PRIN “I.M.A.G.O. (Index Medii Aevi Geographiae Operum). Portale web 

ed edizioni critiche delle opere geografiche latine medievali e umanistiche (secoli VI-XV)” (CUP 

F84I19001490001) - responsabile scientifica: prof.ssa Giulia Andreina Disanto;   

VISTO     il D.D. n. 250 del 04/11/2022 con il quale è stata avviata la selezione pubblica per titoli e 

colloquio per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione occasionale nell’ambito del suddetto 

Progetto; 

VISTO  che in data 04/11/2022 l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo nella 

sezione “Bandi e concorsi” e all’Albo online, con scadenza per la presentazione delle domande in 

data 21/11/2022; 

VISTO  che con D.D. n. 273 del 30/11/2022 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle candidature pervenute; 

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice; 

RITENUTO  necessario e urgente approvare i predetti atti e procedere alla nomina della vincitrice, al fine di 

poter garantire il richiesto supporto all’attività di ricerca; 

RITENUTO  altresì, che le attività oggetto degli incarichi sono congruenti con le finalità istituzionali 

perseguite dall’Università del Salento; 

VISTO  che, per effetto di quanto disposto dall’art. 1 comma 303 della Legge di bilancio 2017 dell’11 

dicembre 2016, n. 232, gli atti e i contratti di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165 non sono soggetti al controllo previsto dall’art. 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 

gennaio 1994, n. 20; 

RITENUTO  quindi di dover considerare i contratti da stipulare, per quanto sopra indicato, pienamente efficace 

a far data dalla sottoscrizione delle parti; 

RILEVATO  che le prestazioni, altamente qualificate e di carattere temporaneo, non rientrano tra i compiti 

propri del personale dipendente e rispondono ad esigenze specifiche connesse al raggiungimento 

degli obiettivi formativi previsti; 

RILEVATO  che il compenso previsto è quantificato in relazione a ogni prestazione da compiere ed è congruo 

rispetto all’impegno richiesto al prestatore; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali; 

ACCERTATO che la spesa complessiva pari a Euro 4.000,00, graverà sull’UPB 012.PRIN_2017.Disanto_G. – 

PRIN 2017 – Prot. 2017KTSRRY-SH5 - CUP F84I19001490001; 

D E C R E T A 

Art. 1 

Approvare gli atti relativi alla selezione pubblica avviata con D.D. n. 250 del 04/11/2022 finalizzata al 

http://www.unisalento.it/




 

 
 

 
 

2 

 

conferimento di un incarico di prestazione occasionale.  

Art. 2 

Nominare la Dott.ssa Martina PICCOLO vincitrice della selezione in oggetto. 

Art. 3 

Affidare alla suddetta un contratto di prestazione occasionale per lo svolgimento della seguente attività: 

 Censimento di materiale manoscritto e a stampa da riversare all’interno del Portale 

“Imagoarchive”. 

Art. 4 

Il contratto avrà efficacia a far data dalla sottoscrizione delle parti e avrà la durata di n. 2 (due) mesi. Per 

l’incarico si stabilisce un compenso lordo pari a Euro 4.000,00 (quattromila/00), comprensivo di IVA, Cassa 

e bolli se dovuti, e di oneri a carico dell’Amministrazione 

Il compenso sarà corrisposto al termine della prestazione, previa consegna da parte del vincitore di relazione 

sull’attività svolta e dichiarazione a firma della prof.ssa Giulia Andreina Disanto del rispetto degli 

obblighi contrattuali e che evidenzi i vantaggi conseguiti dalla struttura dall’affidamento di tale incarico. 

Art. 5 

Far gravare la spesa complessiva, pari a Euro 4.000,00 (quattromila/00), sull’UPB 

012.PRIN_2017.Disanto_G. – PRIN 2017 – Prot. 2017KTSRRY-SH5 - CUP F84I19001490001. 

Art. 6 

Approvare la bozza di contratto allegata. 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Maria Grazia Guido 


		2023-01-11T12:37:15+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




